QPSK FRERW=XT 7 ERIZEBITS
RETF VT DOFET

2020SC048: /& X 2020SCO42:FAA I
TREHE /AT HAT

1 IICHIT

Hi1E, FTTH (Fiber To The Home) &V 677 A%
AW migf 2 — 2y M —E 2R3 E KL ThD. £
ZTC, ZLOBWBEFHEHEL, B— OLT (Optical Line
Terminal) I YA T Vo X CilfE A 2 E - S E 52
LlZEo T, #% ONU (Optical Network Unit) 4%
#itL7= PON (Passive Optical Network) > A7 2% Fi|
LCW5., ZOHFT, KBTI EAVAT LEMGE S
AT W AL ST D LN STV AT AN TER 28T
WD, IR EEAREFEBEO IR IR IE T LT

DEBEZGIL, ERVATACBITLEELZESD
ICRIE (LS TS ED RS A/ Z HILTWD. A

FeCTlx, BEFOZE X AW AT AZBIT D5
ENT VT A2 W 528128, EDH HMEEZMEE
7T 5.

2 VRT AIEFFICEE TS EITAFSE ]

AWFZETIE, FATHIFE TR SN TV D IEfE s 2T
LES BT LTz, WE R EEREL TiX, GE-PON
(Gigabit Ethernet-Passive Optical Network) X (8 10G-
EPON (10Gigabit Ethernet-Passive Optical Network) &>
ST T 7R AT I, RF(Radio Frequency)-Video &
WD TZBREUE o AT L& I AFSH T2 D& > Tz,
F7-, REFFETIE, OLT 7205 ONU ~D TV J5[H 0D

BEPEHLOTHY, X 1 IZBITHFICR 5 b
AT DO XA~
1 [GE-PON . ~ [eeron] 1.
%[ our k7747 o | |%
2
2 | [10G-EpON 10G-EPON] |+
2 OLT ONU A
2343 :
EEEI RE-Video

1 AL AT L2ORERLE[1]

ﬁﬁ?ﬂﬁ%‘%f‘i RO 3 VAT LD AT A
BUIDEY AT LAO T DIREAT VT4 D
%7‘5774’/\ IAFESELRBER KT 7 AN EEEAL
EEDZLICIVEFHIL T e, ARET LT o DT
BEEL T, DIRBRICRTIRES B/ nAN—212 8515
FRIEDHE T HILD.

W77 A" WA BARETIL, BARdEEDxIC
BWTREHEDEWAFRKEL TFHNREZDS. 20
BRIZ, BEEFEZEEFEOMITEIENELLHLH 7
fﬁ%&%&ﬁ THREWD. F, HOHBERICBITLEE
BEZDEE, MOEEREN LD RO ANEAETD
ZERHD. ZOBEOEEMEOEbEG X E T H S
L UOAN—=27L0) . ZOBRIE, [BERSBEEL TR
ESINTWAIENRKEL TRAETHIENZ .

FATHFZEIZ BT DR REL T, WESBOEENK
BLAY7R IR 72> TNT, ZaAM—7 DT RD72<
INEWE D ETR S TNDIEN DD TUNA.

3 JIalb—varv

AWFEDEHHIELTUE, AR LIz A e AT AL

A% OIBfEEREET QPSK 52 HmHlL, RSBV
TAN—=T DEBZGHTL VLK ZEIIHD. T2, — %
RSN TOZR W R R ICH1F5 BER Hliz1 1528
IZEoC, EBRICHI A TRER I R A it 52812d
2.

QPSK (Quadrature Phase Shift Keying) 258 a4kl & i
PRE DN A ZEZ HZLICE > TR B ZXAILT
x4 % PSK (Phase Shift Keying) &V \o7=F 4P #1728
FHRD 1L OTHY, 2 DT AP H G HHK BT
BIETHIENARETH D, ZOEF T RXOFREL UL
/\;V~:/a/0)fﬁ&fi MEE DAL 0T VNI EN

PO, WEVATLALLTORYME 3R T

EB7=0, ZOERFREBEA L., RFFEOL I~
L—3arTHo QPSK EHICBiT57 L Aa—RoEy
WCxEX 2 | IRT.

01 00

11 10

2 QPSKEFIZBITLT L Aa—RDEFIN YT



3.1 BR-AEHERICBTHEEER

FIUE, HUARMEEEZ AN TORWIRIEOES LA
AW, TA7 = R OME BAR—AE AT
I hERRSELH 2L — T a B THIZEICLY,
QPSK 15 B BRI CIRik CE DO LAl LT,
ZDET, HAMEE = ANTREEDO B R A WA
IZBWT, xR EHE AW GRVEE R THRED
BER (Bit Error Rate) Z | iE 3 53 Iab —a a7\,
FRER L DA TH Z 8Tk, ERTEET AT AL
L CHIHATRER LD TH I E B LT, v 3al—Ta
VERBEICIL MATLAB HHX 72 OptSim DOZF|HL T
B, QPSK ZE1H FHHEDLLER K O BER D% H L%
MATLAB, ZDOOEIFIZEITHUELZ OptSim TIT-
TW5. [FIEEHE R A 2R, OLT I} OY ONU Mz 43t
T2 1R T. F, P32l —yar fhoimias 2
WRL, BHITCTEIZT AR R OE A=A A
T I T LN T 7 ARNEET T TN 3,4 1R

T

OLT ONU

Okm / 10km
(@) 2R

=2 \Z —hLA XK

&

a i
X - e
T () N—hLA XK

- > YA T4NE

(c) ONU TRk
2 RO EE OlE] B

#F1 3zl —Targft

Ral—iarNRE ES S
P 1 Gbps
ONU &% 1A

ARV —h 0.5 Gsps
W77 A K 0 km /10 km
R 1550 nm
R 199.86 THz
S IR S R 10 GHz
T AV A A 0.5 GHz
O— VAT 775 0.5

Amplitude
QUADRATURE
o

“% 10 20 0 1.0 20
Time[ns] IN-PHASE

@7 AF—r  (DIFEARN—AEAT T
3 T 7AN Okm (21 DR BT

-5 -5
20X 10 20% 10

w 10 - »
x

g 2

: -

< 2
© .10 . .

-2. .
0 1.0 2.0
Time[ns] IN-PHASE

@QT ARG —r (DYETAN—=AFAT T T
4 YT 7ANNE 10 km (281 DAm L H e

X3,4 10, 7743 0km OBAITHAT,
T7ANNE 10km (ZBIFDT A/ F — 2 L5 B AR—A
EAT T T LZE, SV DOBIHPECTNDIEDNHERET
e, ZDTDIT, ST 7 ANEEMIILCOITEE R
DENE KREZRSTILIENEZBND. ZDT=DHIT,
KT 7 AN T, RSB ENET TN EN
BEICED, REITCIE, HUARERTEZ ALV REER
T QPSK 15 B & BEIHM I CIak TXHZ LD R T
7o WEITTIX, HU AT ANTREBIZ BV TE %R
D5,

3.2 BaREREERICZEITS BER OHEE

WIZ, TG 2 NNTIRRE TR - LSRRI
BWTBER ZE T 5332l —2a oW T
%. BER [XE 5L M5 L DE I AR THD SNR
(Signal to Noise Ratio) {235V T BER O FEFHIE[2]&
HlE L N BaH I Z4T o 72, ARy 32l —ia T
1%,1545nm,1570nm,1590nm 0 3->D ¥ 5 C,0km, 10km
20km D3DDIET 7 ANEEZRD. BIRKOA] AR
5102”9, 72721, OLT ] 2 T ONU Il D [al A Rkl
2 LRBEDT=DEMEL TG, S Rab—tar$im
AR 2 1R T. F, BlITTE- BER OV T 7%
K77 ANNET LT TR 6~8 (TRT

O
@ Okm / 10km/20km@’

5 AU AMEG 2 NIV RER  SEASHRRIE O[] FE A R




#£2 3zl —Tar gt

Ral—Tar AR A
— 1 Gbps
ONU A4 1 &
SR L —h 0.5 Gsps
W77 AN 0 km/ 10 km /20 km
R 1545 nm /1570 nm / 1590 nm
R 199.86 THz
S IR S 10 GHz
7 A VA 0.5 GHz
O— VAT T I A 0.5
1LEHO
1.E-01 1

#-1545nm

--1590nm

1LE-03 - HEHE
1570nm
1L.E-04 —
01 2 3 4

5 6 7 8 91011 12
SNR[dB]

6 774 NE 0km 281} BER

1.EHO
4
1.E-01
&1.E-
H1E02
M
1.E03 - -eHEiRE #-1545nm
1570nm +-1590nm
LE-04 —— : L
01 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 12
SNR[dB]
X7 Y77A/3F 10 km (238155 BER
LEHW
L
1L.E-01
~1.E-
LﬂlEOZ
[2a)
1.E-03 - -Ei@E -#-1545nm
1570nm -1590nm
l.E_04 Il 1 Il Il 1 1 Il 1 Il 1 1
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1011 12

8 NT7ANE

SNR[dB]
20 km (235135 BER

RS BOREN 10km VEWT7ARETILHE
D RSN 20km THEL BB NGRS A b A,

3.2 QPSK & BAREITHITDIEART MVIEHT

QPSK 1 BnikICBITAERAXI N, TAXAT T
T, NG BAR=AEAT T L, WAXTMVERRATL,
BER DEAEHT A Ial—arai7o2812k0, I
EOBICL D BA MR Uz, [0 B 2 s 3%
9L, OLT MITiE 3.1 EidX 3 m(a) EEBEDEIFAE
2720, ONU AITIEX 3 D(0)kHic/es. Fi-, 3=
L—al b oREiEE 3 12RL, OLT o ER A
ZMV, ONU IO ELRAXRI MV AG BEAR—ALAT IS
LET AR =2 %K 9~13 1R T F/- LI C&7- BER
X 14 1”7

#3 =l —rar gt

TRal—Tar A ENGs
T— W 1 Gbps
ONU =34 1 7
RV —h 1.0 Gsps
2 : 0 km /5km/ 10 km /
HT7AR 15km/ 20 km
R 1570 nm
A 199.86 THz
7 VA HIRIE 1.0 GHz
a—)VA 7T IH 1.0
0 N -60
-15 {I‘ -87.5
) \ g f\
= 30 ! = -105
% ,"‘ L‘\ E rl ‘l
a " )/,’ -,“\ 7127.5)4//' AN ~ ) J"I\‘,
e - ST — %

'Frequency[GHz]
(2)OLT | D& AT L

-60

-87.5 ’

-105 i

i
L

Power[dB]

-127.5f

-150!
0 12.5 25 375 50
Frequency[GHz]

(c)5km DEKATI L

-60
-87.5)

-05f | l‘ A

I 1
|
= Ay,
-150

0 125 25 375 50
Frequency[GHz]

(e)15km DELRART ML
9

Power[dB]

25 25 375
Frequency[GHz]
(b)0km DEKALT ML

-60

-87.5
i

-105 | |
i

JN
S

S \..4" '\
\"\-"M\A\IW‘\'_,

Power[dB]

-127.5

-150 ' ' '
0 125 25 375 50
Frequency[GHz]

(d)10km DEKAT ML

&
3

%o
~
o

i

|
|5
| H
-127.5 / I \" I\\f'\L;m.['n\ﬁn’«'.

-150!
0 125 25 375 50
Frequency[GHz]

Power[dB]
N .
K

(H20km DEKART ML
BRANT ML




Amplitude

Amphlitude

Amplitude

S0t 1073 4 10°
- -
2.5
0
=0
25 ;’ )
Y > m 20 .44' -4
. 2 0 2
Timens] IN-PHASE <10
()T A —> b)EBAN—RLAT T T 1
10 Skm OAREFFE
4.0 x10°F 3 10*
™ L]
2
% 1
0 5 0
) é‘
40 : » .
(1] 10 20 3 a1 0 1 2 3
Tim efns] INPHASE ’ a*
(@Q)TANNZ—r  (DYEBAN—REAT T

11 10km OfmEHE

L »
§ 0
<
Gl
L 2 E ]
) -l 0 1 2 3
Timefns] IN-PHASE «10°
(@) A — (O)EBAR—AZAT VT 1

12 15km D=5

7 * *
g f;; uj
o B L S R T A N £
Time[ns] R IN-PHASE : |u‘-‘
@T A2 —r  (BYEBAR—REAT I T4

13 20km D=k

1.E+00

e
1.E-01

[ad -
IEH1.E 02
< FERfE -e-0km
1E-03  <5km -=10km
--15km --20km
1E_04 ! ! ! ! ! ! ! ! !

01 2 3 45 6 7 8 9 101112
SNR[dB]

14 BT 7 A/ NEIZEI1F5 BER

9 DERAI M ERHE, 9 ,0LT lDOESKA
~Z7MLE ONU O FES AT MLV TC ONU Il CRESHEH
TIDNEEL TNDI LD AR B FEREA IR I 1EE 1
FEO B ORI, EIHEEL TOAIENDND.
FIZART ML ELNDZ LD b7z,

10~13 DfRERMEE 2 DL Skm DEXTIE, T A
B [G B AR AL AT T Z NN R NEL TN
WS AR BB Z XTI SIS U AN AL TETE
D,20km (2725 &0 By DR EE RS T ARERRIEIC
REIZEBABAELTNAZEDDONA.

14 ® BER % H.5&,0km, 10km Tl B BODOE
BNGHEY B oNIe)so7z, 15km BLEIZA58 BT
DENIRS HHNDZENDND. 10km DEED SNR
73 3,4,5,6 DEXELEREE T CNDDIL,EHE Y NI I
DTN ToNBEE Z BiD.

4 BHYIZ

ARFFETI, R EICEDREST LT A DR
IZOWTHITLTZ, AN, — AR ST
UMEEHE 1545nm,1570nm,1590nm Tl 7 7 A /N E AL
ETIEE, WESBORENBHDLI LN DT,
SBOMBELELT, IaAN—IDOREE L TLKE
EMFETFEND.

5 E 0

[1] &, HAMBA, BOKZ, WS, EEIK, A
HE—, FUEOLE], K& B, “1G,10G,NG-PON2, J UV
BELE VAT L ITE PSRBT DRIIFERIE /oA N—2 D
R, 155K, vol. 117, no.156, CS2017-28, pp. 77-
82, Jul. 2017.

[2] #483EZE, “MATLAB (ZL5TF 42 VIERGEIG L i,
s, B, 2009.



